REPUBLIKA E SHQIPERISE
- - ~ - BASHKIA VORI
SEKTORI I SHERBIMEVE PUBLIKE
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE KONTROLLIT TE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

2
Nr. Zzzprot. Voré, mé (g. Il 2015

Lénda: Kthim pérgjigje

Drejtuar:  QENDRES "RES PUBLICA”
Blv. "Gjergj Fishta”, Nr. 24, H. 3, Ap. 44, Kt. 9

TIRANE

NE& pérgjigje 1€ shkresés tuaj nr. prot. 176/15, dt. 09.10.2015, “Kérkesé pér informacion dhe vendosje

né dispozicion t& dokumentacionit”, ju informojmé si mé poshté vijon:

A. Kopje t& planit t8 menaxhimit t& integruar t€ mbetjeve né territorin e Bashkisé Voré e gjeni
bashkélidhur késaj shkrese né materialin nr. 1 (shkresé e Sektorit t&¢ Shérbimeve Publike, fq.
1-2).

B. Kopie té vierésimit strategjik mjedisor t€ Planit t& Pérgjitshém Vendor t€ Bashkisé Voré ¢

gieni né CD-né bashkélidhur shkresés (materiali nr, 2.

C. Bashkia Voré nuk ka njé lendfill pér grumbullimin e mbetjeve. Sa i pérket List&s s& vendeve

t& mbledhjes/depozitimit t&€ mbetjeve né Bashking Vorg &shté st mé poshté:

VORE + K/VORE

Ish Pasha Duka
Mbrapa Mapos

Ish Ambulanca

Prané Kopshtit
Mbrapa Postés
Besim Mema
Pallatet.e Gjeollogjisé
Tek depo e ujit
Krygézimi 1 Bashkisé
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Adresa: Rruga “Unaza”, nr. 73, Voré, e-mail: bashkiavoré@gmail com



@ Shkolla e mesme
7 12/ Ambulanca
P :l . Prané rrotondos
:\g,‘{,‘_ o _;\:iw-'“ 4. Flor Elezi
R _‘_5,3‘// 15. Mbi Egjiptjanin
16. Arif Muka

17. Gjergj Hatollari
RRUGA DYTESORE VORE-GJOKAJ

1. Kaleshi

2. Firma Muca

3. Tek Piramida

4. Dua Gaz

5. Firma Elegance

6. Pérballe Asllas Hasramés
7. Pérballe Xhemal Elezit

FSHATI GJOKAJ

1. Tek Hem Haka
2. Shkolla Gjokaj
3. Tek shtépia e Zon Shetelit

FSHATI PICAR - DEDEJ

1. Tek dyqani i Bibes
2. Pérballé Akullores
3. Kryqézimi i Dedejeve

FSHATI MUCA3J

1. Prang Hekurudhés

2. Zyber Hasrama

2. Zyber Hasrama

3. Krygézimi 1 Sheréve

4. Shkolla 9-vjecare

5. Ish Statlat

6. Pas servisit t&€ Durim Picarit
7. Firma e Karamugéve

&. El Haxhiu-

9. Firma ¢ pllakave

FSHATI MARIKAJ

1. Pallatet

2. Shkolla

3. Bylykét

4. Ambulanca

5. Rruga e varrezave
6. Hyrja kryesore
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SRV
6. Hyrja kryesore
7. Seit Mara
8. Dlinga
9. Artur Daja
10, Vila

SUBASTH. Dolce Vita

12, Kugianét

IF'SHATI SHARGE

1. Te hekurudha

FSHATI MARQINET 1
1. Kthesa para ish shkolles
2. Baraket e minierés

3. Lagjia e Llanéve

4. Gyerg) Hatellari

5. Pikéza

FSHATI MARQINET 2

1. Kryqézimi i rrugés s&€ Dukéve
2. Krygézimi tek Avdyl Muka

FSHATI GERDEC
1. Shkolla
2. Krygézimi

D. Kopje t& grafikut t€ shérbimeve q& duhet t€ ofrojé firma kontraktore e gjeni né materialin nr.
3, tabel& evidence e punimeve t&€ kryera nga firma e pastrimit (fg. 3).

E. Kopje t&€ raportimeve t&€ mbajtura nga ana e Supervizorit pér firmén e pastrimit e gjeni né
materialin nr. 4 (shkresé e Sektorit t& Shérbimeve Publike, fq. 4-5).

Ju falénderojmé pér mirékuptimin.

Kryetari/ i Deleguari i Tij

Aqif MUCA

Adresa: Rruga “Unaza”, nr. 73, Voré, e-mail: bashkiavoré@gmail com



Marteriali nr. 1
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VORE
SEKTORI I SHERBIMEVE PUBLIKE

PLAN VEPRI

ot

MBI MENAXHIMIN E MBETIEVE NE TERRITORIN ADMINISTRATIV TE BASHKISE
VORE

Sektori i Shérbimeve Publike, né zbatim t& njoftimit nga Ministria e Mjedisit dive né vijim t&
punés s& miré q& &shté béré pér pastrimin dhe meaxhimin né térési & mbetjeve né teritorin e
Bashkisg Vorg, pér té pérsosur edhe mé tepér kété shérbim, harton kété Plan veprimi né bazé t&
t€ cilit do ti kérkohen t€ gjitha strukturave, subjekteve private dhe qytetaréve gé té kontribojné
pér mbajtjen pastér t& ambientit.

- Pérgatitja e hartés treguese t& t& gjithé zonés.

2- Ndarja e zonave t€ menazhimit dhe {€ pérgjegjésisé sipas specialisteve pérkatése.

3- Z. Ndri¢im Dedej do t€ menaxhojé, kotrollojé dhe t& kérkojé nga firma e pastrimit té
kryejé sa mé miré pastrimin (duke zbatuar termat e kontrates) e territorit, t&€ raportojé
tek Pérgjegjési i Shérbimeve Publike ¢do dité pér giendjen dhe problemet mbi pastrimin
né fshatrat Gjokaj, Kug, Picar-Dedej, Autostrada Voré-Gjokaj, Voré e Vietér dhe Fshatin
Sulhaxhi (Sipas ndarjes n& hartén e pérgatitur pér kété géllim).

(do t& premte do t& sjellin prang Pérgjegjésit t&¢ Shérbimeve Publike informacion me
shkrim mbi gjendjen e territorit dhe problemet q& kané ndodhur gjaté javés.

4- Z. Sherif Hajdari do t& menaxhojé kotrollojé, t& kérkojé nga firma e pastrimit t& kryejé
sa mé& miré pastrimin (duke zbatuar termat e kontratés) e territorit t€ raportojé tek
Pérgjegjési i Shérbimeve Publike ¢do dité pér gjendjen dhe problemet mbi pastrimin né
fshatrat Shargé,Marginet 1, Marqinet 2, Gérdec, zona tek stacioni i trenit, etj.
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b im mbi gjendjen e territorit dhe problemet q¢ kan& ndodhur gjaté javés.
“N

;‘f t€ premte do 1€ sjellin prané Pérgjegjésit té Shérbimeve Publike informacion me
)

Z. Arben Kugi do t& menaxhojé, kotrollojg, t& kérkojé nga firma e pastrimit 1€ kryej& sa
mé miré pastrimin (duke zbatuar termat e kontratés) e territorit, t& raportojé tek
Pérgjegjési i Shérbimeve Publike ¢do dit€ pér gjendjen dhe problemet mbi pastrimin né
fshatrat Marikaj, Dunga dhe t€ gjithé territorin.

(do t& premte do t& sjellin prané Pérgjegjésit t& Shérbimeve Publike informacion me
shkrim mbi gjendjen e territorit dhe problemet & kané ndodhur gjaté javés.

Z. Haki Picari do t& menaxhojé&, kontrollojé, t& kérkojé nga firma e pastrimit t& kryeje sa
mé miré pastrimin (duke zbatuar termat e kontratés) e territorit, t& raportojé tek
Pérgjegjési i Shérbimeve Publike ¢do dité€ pér gjendjen dhe problemet mbi pastrimin né
qytetin Voré dhe lagjien Kodér-Voré.

Z. Shaqir Marku do t& menaxhojg, kontrollojé, t& raportojé tek Pérgjegjési i
Shérbimeve Publike ¢do dit€ pér gjendjen dhe problemet mbi pastrimin né fshatrat
Domje dhe Bérxullg. Cdo t& premte do té€ sjellin prané Pérgjegjésit i€ Shérbimeve
Publike informacion me shkrim mbi gjendjen e territorit dhe problemet q€ kané ndodhur
gjaté javeés.

Né pika t& veganta ku mbeturinat hidhen nga automjete q& vijné nga jashte territorit t&
Bashkisé do t& organizohen inspektime t& shpeshta pér identifikimin dhe denoncimin né
organet pérkatése.

Sektori i Shérbimeve Publike né bashképunim me sektorét e Informimit, Policisé
Bashkiake, Inspektoriatin Urbanistik Ndértimor, t& pregatis€ dhe t€ shpérndajé njoftime
pér sensibilizimin e komunitetit, si dhe t€ bizneseve 1€ cilét ushtrojn€ aktivitet né
territorin e Bashkisé Vorg, ku t& njihem edhe me dispozitat ligjore dhe masén e gjobés
pér ¢do shkelje.

10- Z.. Sherif Halili do t& menaxhojé, kontrollojé dhe & raportojé tek Pérgjegjési i

Shérbimeve Publike ¢do dité pér giendjen dhe problemet mbi pastrimin né& fshatrat

Prezé e zonat pérreth. o '
Cdo t& premte do t& sjelli prang Pérgjegjésit te Shérbimeve Publike 1nf91macnon me
shkrim mbi gjendjen e territorit dhe problemet q& kané ndodhur gjaté javé.

Pérgj.Sekt.Shérb.Publike

Arilda KASA




Materiali nr. 3

EVIDENCE E PUNIMEVE TE KRYERA NGA FIRMA E PASTRIMIT NiE TERRITORIN E BASHKISE VORE

T ﬁ B ] ]
PLANIFLIKIMI I DITE
DITE PUNE TE VOLUMET | SHERBIMIT VOLUMET VLERA |PUNE |VLERA
Nr. | EMERTIMI { SHERBIMIT KRYERA NJESIA | TOTALE DITOR DITORE CMIMI |DITORE |NEVIT |VJETORE
Grumbullim ,Transport mbetje
| | Urbane (Kontiniere 1,1 M3)
Larje dhe dezinfektim i
2 | kontiniereve . _—
B Mirémbajtja e pikave té ‘
3 | grumbullimit L |
Mirémbajtje parqe e trotuare me ﬁ
|__A4(krahé # —
5 | Larje e rrugéve nj& heré né dité | % ‘\_




\)\}?{ Materiali nr. 4

BASHKIA VORE
SEKTORI I SHERBIMEVE PUBLIKE

INFORMACION

Sektori i Shérbimeve Publike me autoritetin e supervizorit, pércaktuar né kontratén e lidhur
mes paléve Bashkia Voré dhe Firmés Fusha sh.p.k, me nr. prot. 19/6, dt. 13.05.2011 dhe né
kontratén shtesé t& datws 29.02.2012 me nr. prot. 54/5 ka ushtruar kontrolle té& pérditéshme
dbe t& vazhdueshme né t€ gjithé territorin e bashkisé pér monitorimin e punés s& kryer nga
kontraktuesi (firma Fusha ). Ka evidentuar mangésité e poshtéshénuara ,té cilat po j
paragesim z€ me z& sipas situacionit té kontratés.

1-Grumbuliim dhe transport i mbetjeve urbane (kontenier 1.1 m3)

Pér ket€ z& éshté parashikuar njé volum ditor prej 200 kontenieresh né dité , por kjo nuk &shté
respektuar plotésisht dhe kjo mangési éshté pasqyruar né evidencen ditore dhe situacionin
ditor mbajtur nga ana joné.

2-Larje dhe dezinfektim i kontenieréve

Mund t& themi se nga kontrolli i ushtruar né terren pérsa i pérket larjes € kontinieréve kemi
konstatuar mungesa t& theksuara . Dezinfektimit me pluhur gelgerje nuk &shté realizuar né t&
giithe territornin duke dhéné njé imazh jot & kéndshém pér banorét.

3-Mirémbajtje e pikave tw grambullimit

Pér kété z& nga konirata e nénshkruar &shté parashikuar g& firma Fusha né# bazé té kontratés
s& nénshkruar me Bashking Voré ka detyrimin gé& pér cdo piké& grumbullimi t&8 mbetjeve,
duhet t& pastrojé dhe te mirmbajé pikat e grumbullimit deri né dhjet€ metra rreth e pérqark
piké&s. Nga kontrolli I ushiruar né terren kemi konstatuar se n& zonén e Vorés dhe te Kodér
Vorés kemi njé mirémbajtje té sakté dhe korrekte, ndérsa pjesa tjetér ku béjné pjesé Marikaj ,
Mucaj, Marginet 1,Marginet 2 , Sharge, Picar Gjokaj. situata &sht& aspak e pranueshme.
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‘%Mirémbajtje e pargeve dhe frotuareve me krahé

J
‘_;Autoriteti kontraktues né kontratén e nénshkruar me Bashking Vorg ka parashikuar q& rrugét
7, sheshet, trotuaret dhe sipérfaqet e tyre do i fshijéme krahé dhe do t& kryeje t& gjitha

sh&rbimet e tjera né njé siperfage t& pérgjithshme prej 50.000 m2 né dité. Pér kété z& nga
kontrolli I ushtruar né terren kemi konstatuar se né zonén e Vorés dhe t& Kodér Vorés
trotuaret jan& mirembajtur né ményré t€ vazhdueshme dhe korrekte , ndérsa pjesa tjeter
Marikaj , Mucaj, Marqginet 1,Marginet 2 , Shargé, Picar Gjokaj trotuaret kané géné pjeserisht
€ pastruar.

5-Lagia e rrugéve njé here né dité

Operatori I sherbimit ka detyrimin qé 18 bé&j€ larjen me presion te rrugéve me
makinéteknologjike pér t& gjitha sheshet, rrugét kryesore dhe rrugét dytésore né bazé €
kontratés sé nénshkruar né njé sipérfage prej25.000m2 pér cdo dité. Nga verifikimet e béra
lagia e asfaltit nuk ka gen& periodike dhe korrekte.

Pasi evidentuam té gjithé situatén né terren firma Fusha edhe pas njé kérkese dérguar me daté
08.09.2015 me nr. prot. 303 pér zbatimin e detyrimeve kontrakotre, vazhdon t& mos zbatoje
detyrat né bazé t¢ kontratés lidhur me Bashking Voré.

Pérgj.Sekt.Shérb.Publike

Arilda KASA




